6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2019 г. № 1207
пгт. Крапивинский
О внесении изменений в  постановление администрации Крапивинского муниципального района № 922 от 09.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

в Крапивинском муниципальном  районе»  на  2019 -2021 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.08.2011 № 713 "О предоставлении поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям", Федеральным законом от 5 апреля 2010 года  № 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российский Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», Уставом Крапивинского муниципального района, в целях обеспечения оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в Крапивинском муниципальном районе:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном  районе»  на  2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением администрации № 922 от 09.11.2018 г. следующие изменения:
1.1. Паспорт  муниципальной  программы  изложить в новой  редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального района      З.В. Остапенко
     Глава
Крапивинского муниципального района

                       Т.И. Климина
Исп.: Щербакова А.А.
Тел.8(38446)22-181
Приложение №1

Утверждено
постановлением    администрации

Крапивинского муниципального района

от 27.12.2019 г. № 1207
Муниципальная программа

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном районе" на 2019-2022 годы
 Паспорт

муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном районе" на 2019-2022 годы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном районе" на 2019-2022 годы  (далее – муниципальная  программа)

	Директор муниципальной программы
	Заместитель главы Крапивинского муниципального района З.В. Остапенко

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Администрации Крапивинского муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Управление социальной защиты населения, управление образования администрации Крапивинского муниципального района
Отдел предпринимательства и потребительского рынка администрации Крапивинского муниципального района
Социально-ориентированные некоммерческие организации

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития и эффективной деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО), в  Крапивинском муниципальном  районе

	Задачи муниципальной программы
	-Поддержка СО НКО, осуществляющих деятельность на территории Крапивинского муниципального  района;

-популяризация и пропаганда деятельности СО НКО, благотворительной деятельности и добровольчества;
-усиление роли СО НКО Крапивинского муниципального  в реализации общественных интересов населения района.

	Срок реализации муниципальной программы
	2019-2022 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы – 45 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2019 год – 15,0 тыс. рублей;

2020 год – 10,0 тыс. рублей;

2021 год – 10,0 тыс. рублей;
2022 год – 10,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

	К концу 2022 года планируется достигнуть следующих результатов:
1.Увеличение количества СО НКО, действующих на территории Крапивинского муниципального района, до 12 единиц;
2.Увеличение количества консультаций, оказанных СО НКО по организационно-правовым вопросам, по информационному обеспечению, до 3 единиц в год;
3. Публикации в средствах массовой информации 2 единицы ежегодно;
4. Проведение общественных акций и мероприятий с участием СО НКО 2 единицы ежегодно

Приложение №2
Утверждено

постановлением    администрации

Крапивинского муниципального района

от 27.12.2019 г. № 1207
4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	 Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

	Источник

финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном районе Кемеровской области" на 2019-2021 годы
	Всего
	15,0
	10,0
	  10,0
	10,0

	местный бюджет
	15,0
	10,0
	10,0
	   10,0

	1.Основное мероприятие: Оказание поддержки СО НКО
	Всего
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1  Мероприятие:

Предоставление субсидий СО НКО на реализацию социальных проектов
	Всего
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2.Мероприятие:

Оказание имущественной поддержки СО НКО
	Всего
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х

	1.3.Мероприятие:
Оказание информационной, консультационной и организационно-правовой поддержки СО  НКО
	Всего
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х

	2.Основное мероприятие: Регулярное размещение на сайте администрации Крапивинского муниципального района, в районной газете «Тайдонские родники» материалов, связанных с развитием СО НКО
	Всего
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х

	3.Основное мероприятие: Проведение общественных акций и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций.
	Всего
	х
	х
	х
	х

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х

5.Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7

	Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном районе Кемеровской области" на 2019-2022 годы

	1. Основное мероприятие: Оказание поддержки СО НКО
	Рост количества зарегистрированных СО НКО на территории района, %

	%
	100,0
	110,0
	110,0
	116,7

	1.1.Мероприятие: Предоставление субсидий СО НКО на реализацию социальных проектов
	Количество СО НКО,   которым оказана финансовая поддержка
	ед.
	1
	1
	1
	1

	1.2.Мероприятие:

Оказание имущественной поддержки СО НКО
	Количество СО НКО, которым  оказана поддержка
	ед.
	1
	1
	1
	1

	1.3.Мероприятие:
Оказание информационной, консультационной и организационно-правовой поддержки СО  НКО
	Количество СО НКО, которым  оказана поддержка
	ед.
	3
	3
	3
	3

	2. Основное мероприятие: Регулярное размещение на сайте администрации Крапивинского муниципального района, в районной газете «Тайдонские родники» материалов, связанных с развитием СО НКО.
	Количество опубликованных материалов в средствах массовой информации
	ед.

	2
	2
	2
	2

	3. Основное мероприятие: Проведение общественных акций и мероприятий с участием социально ориентированных некоммерческих организаций
	Количество проведенных общественных акций и мероприятий с участием СО НКО
	ед.
	2
	2
	2
	2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

О внесении изменений в  постановление администрации Крапивинского муниципального района № 922 от 09.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

в Крапивинском муниципальном  районе»  на  2019 -2021 годы
	Ф И О
	Должность
	Подпись

	Харламов С.Н.
	Заместитель  главы

	Стоянова О.В.
	Начальник финансового управления

	Голошумова Е.А.
	юр. отдел

	Купцова Т.А.
	Прокуратура Крапивинского района

ЛИСТ рассылки

К постановлению «Об утверждении муниципальной программы
"Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном районе" на 2019-2021 годы
	Ф И О
	Подпись

	Остапенко З.В.

	Стоянова О.В.

	Ащеулова Т.Я.